
Na rekolekcjach odprawianych w niewielk-
iej grupie uczestnicy odczytywali teksty Pisma 
św. mówiące o trądzie. Wieczorem dzielili się 
swoimi odkryciami. Jedna z uczestniczek, nie 
mówiąc o sobie, zwróciła uwagę na dziecko 
niechciane, odrzucone przez rodziców, które-
mu wmówiono, że nie może być kochane. W 
sercu tego dziecka została zakodowana biała 
plama trądu w taki sposób, że nie umie ono 
kochać. 

Gdy inni uczestnicy rekolekcji zapytali, 
czy dziecko niechciane nie może drogą spot-
kania z Jezusem szukać uleczenia ze swego 
nieszczęścia, nasza bohaterka odpowiedziała 
nieśmiało: „Najczęściej takie dziecko nie 
wierzy nawet w to, że Chrystus chciałby je 
uleczyć. Nie wierzy, bo w tej wierze byłoby 
jego uleczenie. Byłaby pewność, że Jezus je ko-
cha. Zniszczona zdolność miłości człowieka 
rzutuje i na spostrzeganie miłości Boga do 
człowieka”. Są ludzie, którym bardzo trudno 
uwierzyć, że ich ktokolwiek kocha, nawet 
Bóg, mimo że dzień i noc niczego innego 
nie pragną tylko tego, by ich ktoś pokochał i 
wzniecił w nich wiarę, że i oni potrafią kochać. 

Odważną książką, w której autorka spogląda 
w głąb swojego życia, nazwał rzecznik Waty-
kanu Joaquín Navarro-Valls opublikowane 
w 2004 r. wyznania Aleksandry Borghese, 
znanej włoskiej dziennikarki. Książka Now-
ymi Oczami: Historia mojego nawrócenia, 
podobnie jak droga wiary dziennikarki, 

rozpoczyna się od momentu spotkania z 
Leonardo Mandadori, który stał się jej przy-
jacielem, a następnie wprowadził ją do Opus 
Dei. Pochodząca ze starej rzymskiej rodziny 
arystokratycznej Aleksandra Borghese zaczęła 
coraz lepiej poznawać osobistości Kościoła 
Włoch i Watykanu, co miało też wpływ na jej 
drogę dziennikarską, gdy zaproponowano jej 
posadę watykańskiego korespondenta „Pano-
ramy”. 

Dlaczego napisałam tą książkę? Gdy 
człowiek spotyka Jezusa Chrystusa w 
ewangelicznej refleksji, w Eucharystii i w 
wielu innych doświadczeniach, jego   życie 
zmienia się w sposób nieprawdopodobny - 
przekonuje dziennikarka. Patrząc z zewnątrz, 
moje życie za bardzo się nie zmieniło. Robię 
te same rzeczy, które robiłam wcześniej, ale 
patrzę na nie nowymi oczami – wyznaje. Nie 
chcąc zatrzymać dla siebie tego, co stało się 
najpiękniejszym doświadczeniem jej życia, 
Aleksandra Borghese postanowiła napisać 
książkę. – Chciałam użyć tę odrobinę talentu 
pisarskiego, który posiadam, by podzielić się 
nim ze wszystkimi – tłumaczy. Dzień uzdrow-
ienia stał się niezapomniany dla trędowatego 
z dzisiejszej Ewangelii. Możemy sobie 

wyobrazić olbrzymią radość człowieka, który 
do niedawna jeszcze był trędowatym. 

Jego radość była tak wielka, że pomimo 
upomnienia Jezusa zaczął opowiadać i 
rozgłaszać wszędzie wieść o olbrzymim do-
bru, które go spotkało. Nie posiadał się ze 
szczęścia i odczuwał potrzebę podzielenia się 
nim ze wszystkimi. Każde nasze spotkanie 
z Chrystusem również jest niezapomniane. 
Uświadamia nam, że Jezus jako Zbawiciel 
ma moc uzdrowić nie tylko rozpadające się 
ciało człowieka, ale i jego duszę. Jak trędowaty 
z Ewangelii, mamy ze swej strony stać się 
apostołami głoszącymi Dobrą Nowinę i dzielić 
się wielkimi dobrami, które Pan uczynił w 
naszym życiu. Jezus zdjęty litością wyciągnął 
rękę i dotknął trędowatego. 

Jezus być może i do ciebie wyciąga rękę i 
wskazuje ci twoje zapomniane przeżycie z 
dzieciństwa, delikatnie dotykając obolałych 
wspomnień, abyś poczuł się uwolniony od 
nienawiści do siebie lub, co gorsza, od przer-
zucania jej na najbliższych. Wyjść z pogardy, 
to okazać miłosierdzie komuś, na kogo mamy 
ochotę zwalić całą swoją złość.

Fr Bogdan SDS 

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 

św. o godz. 8:30am i 12:00pm. 

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od 
godz. 11:15pm. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 4-go Lutego 2024 – 799.84. 
W przyszłą niedzielę nasza druga kole-
kta na : „The Ecclesiastical Students Fund” 
– Wykształcenie i utrzymanie kleryków 
przygotowujących się do kapłaństwa. 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać 
będziemy

W poniedziałek 12-go lutego
6 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 13-go lutego
 6 Tydzień Okresu Zwykłego 

We środę 14-go lutego
Środa Popielcowa ( Post Ścisły)

W czwartek 15-go lutego Czwartek po 
Środzie Popielcowej

W piątek 16-go lutego
Piątek po Środzie Popielcowej

W sobotę 17-go lutego
Sobota po Środzie Popielcowej

Liturgia Dziecięca
Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 

niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. 
dziecięca będzie 10 marca  2024 r. o godz. 12pm.  
Zapraszamy do uczestnictwa wszystkie dzieci!

Humor na Niedzielę

Pewien człowiek spowiada się następująco:
- Dużo przeklinałem, ale też dużo się modliłem - 
to się wyrównuje. Dużo piłem, ale dużo pościłem 
- też się wyrównuje. Dużo kradłem, ale dużo 
rozdałem ludziom - znowu się wyrównuje.
W tym momencie spowiednik stracił cierpliwość i 
krzyknął:
- Pan Bóg cię stworzył, a diabeł zabierze do 
piekła- to też się wyrównuje!

Środa Popielcowa – Msze św.

Zapraszam do uczestnictwa we Mszy św. 
w Środę Popielcową. Msze św. w tym dniu: 
10am (Angielska) i 7pm (Polska). Rozpoc-
znijmy ten święty czas Postu Eucharystią i 
przyjęciem popiołu na nasze głowy jako znak 
pokuty i umartwienia. W tym dniu obowiązuje 
nas także post ścisły jakościowy bez potraw 
mięsnych i ilościowy jeden posiłek do syta.   

 
Rekolekcje Wielkopostne 
–  Wspólnota Angielskojęzyczna

Od drugiej niedzieli Wielkiego Postu tj. 
od 25-go lutego do środy 28 lutego będziemy 
przeżywać rekolekcje parafialne dla wspólnoty 
angielskojęzycznej w naszej parafii. Rekolekcje 
poprowadzi Franciszkanin Fr Pio Idowu FMISF 
z Dundee. Plan rekolekcji: Niedziela 25-go lu-
tego o g. 10am – Msza św. z nauką rekolekcyjną. 
Poniedziałek 26-go lutego g. 6pm – Msza św. z 
nauką rekolekcyjną. Wtorek 27-go lutego 6pm – 
Msza św. z nauką rekolekcyjną. Środa 28-go lute-
go 6pm – Dzień Pokutny – Nabożeństwo Pokutne 
z możliwością spowiedzi indywidualnej po pol-
sku i angielsku. Zapraszam wszystkich chętnych 
do udziału w tej odnowie duchowej, aby jeszcze 
owocniej przeżyć święty czas Wielkiego Postu. Fr 
Bogdan SDS

Rekolekcje Wielkopostne –
 Wspólnota Polska 

Ostatnim akcentem naszego przygotowania 
do obchodów Wielkanocy będą nasze polskie 
rekolekcje wielkopostne. Rozpoczniemy je piątą 
niedzielą Wielkiego Postu i zakończymy w środę 
przed niedzielą Palmową. W środę będzie Dzień 
Pokutny i spowiedź przedświąteczna. Rekolekcje 
w tym roku wygłosi ks. Krzysztof Garwoliński, 
Proboszcz w Parafii św. Patryka w Wishaw. Pole-
cam naszego księdza rekolekcjonistę Waszym 
modlitwom. 

Wielki Post – Drogi Krzyżowe 
i Gorzkie Żale

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach 
Drogi Krzyżowej, które będą odprawiane w 
każdy piątek o godz. 7:00pm (nie będzie Mszy 
św. przez okres Wielkiego Postu). Po każdej 
Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i chwila prywatnej adoracji 
zakończona możliwością przyjęcia Komunii św. 
i  błogosławieństwem Eucharystycznym. W ra-
mach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej 
Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale 
bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am. 
W pierwszą niedzielę miesiąca marca Różaniec 
bez zmian i zmiana tajemnic. Przypominam i 

zachęcam do powstrzymywania się od potraw 
mięsnych w każdy piątek Wielkiego Postu. W 
Wielki Piątek natomiast obowiązuje nas post 
ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. 
Przeżyjmy ten święty czas w ścisłej łączności 
z Chrystusem cierpiącym i zróbmy dobre 
postanowienia na ten święty czas. Jak mówi 
św. Leon Wielki: „nie na samym ograniczeniu 
pokarmów polega istota naszych postów. Na nic 
się zda głodzenie ciała, jeżeli duch nie wyrzeknie 
się wszelkiej nieprawości i niepohamowany język 
nie zaprzestanie oszczerstw”.

Spotkanie Rodziców Dzieci 
Pierwszo-Komunijnych

Rodziców dzieci przygotowujących się do 
Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. zapraszam 
na spotkanie 22 lutego (czwartek) 2024 roku o 
godz. 7pm w przedsionku kościoła. Na spot-
kanie proszę nie zabierać dzieci komunijnych. 

Po co Wielki Post?

Na ten temat mówi się wiele. Mówiąc najkrócej 
jest to czas refleksji, czas pokuty, czas pogłębionej 
modlitwy, ale też czas szczególnego zwrócenia 
uwagi na bliźniego, czas uczenia się szczegól-
nej wrażliwości. Mówi się, że taki czas jest nam 
chrześcijanom potrzebny. I to wszystko jest ogrom-
nie ważne. Myślę jednak, że często zapomina się 
o najważniejszym. Otóż Wielki Post jest przede 
wszystkim po to, byśmy w sposób szczególny, przez 
te niemal 50 dni, mogli rozważać najważniejsze ta-
jemnice naszej wiary. By ten czas uświadomił nam, 
za jak wielką cenę zostaliśmy odkupieni. 

I dopiero owa refleksja nad Męką i śmiercią 
Chrystusa, nad Jego ofiarą, powinna nas prowadzić 
do rozmyślania nad sobą. Obyśmy nie zapom-
nieli o tym podstawowym wymiarze. Jak zatem 
przeżywać Wielki Post? Sam osobiście uważam, 
że dużo ważniejsze niż różnego rodzaju wyrzecze-
nia jest działalność pozytywna. Czyli po pierwsze 
pogłębienie modlitwy. 

Warto znaleźć w Wielkim Poście czas na lekturę 
Pisma Świętego, na duchową lekturę, na osobistą i 
wspólnotową modlitwę. Warto rozmyślać nad swo-
im życiem w kontekście Ewangelii. Przy tym warto, 
zwłaszcza w piątki Wielkiego Postu, trochę zwolnić 
tempo, uczestniczyć w Drodze Krzyżowej naszego 
Pana, trochę wyciszyć to wszystko, co nas absorbu-
je. Warto również niewątpliwie pamiętać, że jest 
to okres, gdy w sposób szczególny powinniśmy 
pamiętać o potrzebujących – to już kwestia 
jałmużny. I tu w sposób naturalny przechodzimy 
do trzeciej istotnej kwestii, mianowicie do postu. 

Poszcząc warto też pamiętać o wymiarze cier-
pienia Chrystusa, zwłaszcza, gdy niemiłosiernie 
ssie w żołądku. To, co trudne ma wielką wartość. ... 
Nie możemy tego szczególnego okresu przeżywać 
bez Maryi. Maryja musi być obecna w naszych 
rozważaniach wielkopostnych jako Nauczycielka, 
Mistrzyni współcierpienia. Ona stoi pod Krzyżem 
Chrystusa. Ona również jest obecna jako Towar-
zyszka cierpienia każdego z nas. Ona także uczy 
nas cierpienia w duchu swego Syna. Oczywiście 
warto, by każdy znalazł swój sposób przeżywania 
Wielkiego Postu. Ważne tylko, by nie stracić tego 
okresu, by nie przejść ponad jego trwaniem do 
porządku dziennego. To dla nas – katolików zbyt 
ważne dni... Fr Bogdan SDS.


